beant, determinavi. Addidi etiam modum et tempus A
jejuniorum atque abstinentiæ. Subjuncti quoque locis
congruis pauca de virtutibus et vitiis, et ut cautos
facerem solitarios, quibus modis miracula operari
soleant intimare curavi. Ad ultimum autem de
perseverantia boni operis unum tantum capitulum
posui.

In his ergo omnibus ubicunque aliquibus clausulis
enucleandis necessitas exstitit, morem fluminis imi-
tari studui. Fluvius quippe dum per alveam defluit,
si valles concavas ex latere contingit, in eas pro-
tinus sui impetus cursum divertit; cumque illas suf-
ficienter impleverit, repente se in alveum refundit.
Ita nimirum ubicunque inter sacra sanctorum elo-
quia aliquam obscuritatem congruè ædificationis
reperi, quasi ad vicinam vallem explanationis un-
dam retorsi; et dum ipsam obscuritatis vallem suf-
ficienter expositam perspexi, rursus ad sermonis
propositi alveum recurri. Sed non hoc meo sensu
vel studio, sed sanctorum Patrum oraculis annuen-
tibus peregi.

Hoc sane, Pater venerande, tam vos qui ad istud
opusculum peragendum me excitastis, quam omnes
qui hæc forte lecturi sunt, contestor et obsecro, ut
quidquid in rebus istis quæ utcunque digestæ sunt,
reprehensionis invenerint, vitio mæ rusticitatis as-
cribant mihi que dignanter indulgeant: ea autem
quæ secundum fidem catholicam dicta probaverint,
Deo deputent, qui dat omnibus affluenter, et non
improperat. Ego quippe dum studui præceptum ju-
beatis implere, etiam majora viribus meis præ-
sumpsi, suscipere; sed tamen ipsa obedientia valde
mihi erat necessaria? Ilac quidem nactus occasione
Regulam, quam non habebam, modo habeo. Cæte-
rum de accuratione dictionis elucubrata non satago;
quia quod a magistris negligenter non didici, id
exhibere loquendo nequivi.

Id ipsum autem quod scripsi, non ingenio meo
fretus, sed orationibus vestris auxiliantibus peregi.
Sofent namque medici ex multorum speciebus pig-
mentorum in salutem poscentis quoddam genus
medicamenti componere, nec seipsos præsumunt
fateri creatores herbarum vel aliarum specierum,
sed ministros se esse in colligendo et conficiendo
asserunt. Ita et ego, non auctor hujus operis, sed

minister in colligendo exstiti. Ex quarum tamen
compositione specierum salus efficitur ægotantium.
Sic etiam, sic forsitan mæ devotionis labor vestræ
charitati, Domino opitulante, aliquid proficere va-
lebit. Non enim, ut reor, tam sollicitè mihi hanc
Regulam scribere injungeretis, nisi eam diligeretis,
et nisi ad propositum vitæ solitariæ quandoque ve-
nire voluissetis. Sicut enim me piæ devotionis affectu
exhortati estis ut eam scriberem, ita nunc vos hu-
militer depono ut eandem sæpius diligenter legere
studeatis; quatenus animus vester, quodammodo
exterioribus molestiis fatigatus, ad seipsum redeat,
et quo maxime festinare debeat, intelligat. Quid
ergo in hac vita laboriosius quam terrenis desideriis
æstuarè? Aut quid securius quam de hujus sæculi
vanitate nil appetere? Qui enim hunc mundum dili-
gunt, turbulentis ejus curis et sollicitudinibus con-
turbantur. Qui autem ab eo recedunt, et solitari-
am vitam expetunt, futuræ pacis requiem, quam
illie expectant, hic jam quodammodo habere in-
choant.